
CUC - Comune di Fano

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale unica di commitenza Comune di Fano, via San francesco n.76, 61032 Fano  (PU),  PEC:
comune.fano@emarche.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Appalto integrato per l’affidamento della progettazione definitiva-esecutiva e dei lavori di adeguamento sismico della
scuola primaria del capoluogo “Augusto Raffaele Occhialini”, per conto del Comune di Fossombrone – finanziato dall’UNIONE EUROPEA - NEXT
GENERATION EU - MISSIONE 4 Istruzione e ricerca - COMPONENTE C1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione degli asili nido alle
Università - INVESTIMENTO 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”. - CUP I53H19000390005 - CIG: 99939070F5.

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 2.832.277,76 e precisamente € 2.069.079,33 per Lavori (di cui € 26.732,67 per oneri per la sicurezza ed €

604.188,00 per costo della monodopera entrambi non soggetti a ribasso) ed € 132.277,76 per servizi di progettazione;
4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta art. 71 del D.Lgs n. 36/2023
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Qualità Prezzo Art. 108 c.2 lett e) del Dlgs 36/2023
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 21/08/2023
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 4;
8. OFFERTE ESCLUSE: n.2;
9. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: GASPARI GABRIELE S.R.L. con sede in via Del Lago n.11, Ascoli Piceno, P. Iva n. 01124960442, avendo

conseguito un punteggio di 95 punti per l’offerta tecnica e di 5 punti per l’offerta economica per un totale di punti 100, con una percentuale di ribasso
unica del 1,5% offerta sull’importo dei lavori a base di gara e sull’importo dei corrispettivi per i servizi tecnici; 

10. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 2.799.257,40, al netto dei contributi previdenziali ed IVA, di cui € 2.038.043,14 per lavori, € 26.732,67 per oneri per
la sicurezza, € 604.188,00 per costo della manodopera entrambi non soggetti a ribasso ed 130.293,59 per servizi di progetttazione; 

11. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determinazione di aggiudicazione definitiva non efficace  n. 2244 del 14/09/2023;
12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale - Marche, Piazza

Cavour n. 29, Ancona (AN) 60121,
13. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni

decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 90 del D.Lgs. 36/2023;
14. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO: Arch. Spineto Luca
15. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA: Dott.ssa Immacolata Di Sauro
16. Fano, 15/09/2023


